GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

para que seja realizada uma limpeza na restinga,

localizada no centro da cidade.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretária Municipal de Meio Ambiente, Sra. Sofia Nogueira de Almeida, para que seja

realizada uma limpeza na restinga, localizada no centro da cidade.

O espaço encontra-se com acúmulo de sujeira e excesso de caramujos, o que pode trazer

riscos à saúde pública, além de prejudicar a estética urbana e o meio ambiente.

A limpeza da área é fundamental para eliminar possíveis focos de pragas, melhorar a

qualidade ambiental e proporcionar mais bem-estar à população que transita diariamente

pelo local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de setembro de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003100380032003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 10/09/2025 14:37

Checksum: F33BAF030212C430DE8AD15296CD4920FDD983D35CDC1B39FFFE997F23416568

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.